
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: SOTTOSCRIZIONE DELLA CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE LA FORZA E IL 

SORRISO – L.G.F.B ITALIA ONLUS PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "LA FORZA 

E IL SORRISO" 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C.AFFARI GENERALI 

Premesso che con DGR n. X/4473 del 10.12.2015 è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016  è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato  il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;  

Premesso: 

 che il Progetto “La forza e il sorriso”, si pone l’obbiettivo di fare ritrovare alle donne in terapia 

antitumorale il sorriso davanti allo specchio e la forza dentro di sé per affrontare la malattia. Tale 

Progetto prevede l’organizzazione di incontri per donne in terapia antitumorale alle quali viene proposto 

un make-up personalizzato gestito da visagisti esperti volontari, in collaborazione con l’Associazione La 

forza e il Sorriso. Il progetto si sostanzia anche in una azione di supporto psicologico di gruppo; 

 

 che per la realizzazione dell’intero percorso l’ASST Santi Paolo e Carlo ha la necessità di stipulare atto 

convenzionale con l’Associazione La Forza e il Sorriso – L.G.F.B  (Look Good, Feel Better) Italia Onlus 

che ha maturato una significativa esperienza nella presa in carico del paziente affetto da malattie 

inguaribili e in fase oncologica e non, dedicandosi alle cure palliative domiciliari dal 1982 e residenziali 

dal 2006; 

 

Considerato  che è di interesse della S.S. Breast Unit- Centro senologico dell’ASST Santi Paolo e Carlo 

continuare la collaborazione con l’Associazione La Forza e il sorriso; 

Ritenuto di approvare e sottoscrivere la convenzione, allegata quale parte integrante e sostanziale al presente 

atto (all.1), con l’Associazione La Forza e il Sorriso – L.G.F.B (Look Good, Feel Better)  Italia Onlus per la 

realizzazione del “Progetto La Forza e il sorriso “ con l’obiettivo di fare ritrovare alle donne in terapia 

antitumorale il sorriso davanti allo specchio e la forza dentro di sé per affrontare la malattia;   

Dato atto che la presente convenzione non comporta oneri; 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto : “ Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avete per oggetto : “ Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1 “ e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

Pag.: 1/16

Deliberazione n. 0002218    del 24/09/2021 - Atti U.O. S.C. Affari Generali

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di approvare e sottoscrivere la convenzione, allegata quale parte integrante e sostanziale al presente atto 

(all.1), con l’Associazione La Forza e il Sorriso – L.G.F.B  (Look Good, Feel Better) Italia Onlus per la 

realizzazione del “Progetto La Forza e il sorriso “ con l’obiettivo di fare ritrovare alle donne in terapia 

antitumorale il sorriso davanti allo specchio e la forza dentro di sé per affrontare la malattia;   

 

2. che la durata della convenzione è stabilita in anni tre, dalla data di sottoscrizione; 

 

3. che la presente convenzione non comporta oneri; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Affari Generali  in 

qualità di Responsabile del Procedimento e che la sua esecuzione è affidata al dr. Andrea Cordovana e 

alla dr.ssa Giacomina Moro;  

 

5.  di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/16



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: PERALDO DONATELLA

Responsabile dell’istruttoria: PERALDO DONATELLA

Dirigente/Responsabile proponente: PERALDO DONATELLA

Pag.: 3/16

Il presente atto si compone di n. 16 pagine, di cui n. 13 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 4/16



Pag.: 5/16



Pag.: 6/16



Pag.: 7/16



Pag.: 8/16



Pag.: 9/16



Pag.: 10/16



Pag.: 11/16



Pag.: 12/16



Pag.: 13/16



Pag.: 14/16



Pag.: 15/16



Pag.: 16/16


		2021-09-24T14:37:59+0200


		2021-09-24T14:40:39+0200


		2021-09-24T14:44:30+0200


		2021-09-24T14:48:27+0200




